El 16 d’abril de 1415 Sança, Jaume Pujol i la seva esposa Eulà-
lia signen l’àpoca a favor de fra Domènec de Bonafè, el qual, per 
mans del seu procurador Pere Regaçol, havia pagat pel compte 
d’ells vint-i-set lliures i deu sous als tutors de les filles del difunt 
Jaume Bruguers. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 42, núm. 2073 (405 × 657 mm).

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Sanccia, uxor 
Iacobi Puiol quondam agricultor de parrochia Sancti Cipriani de 
Tiana diocesis Barchinone filiaque et heres universalis Guillelmi 
Rovira quondam de dicta parrochia cum testamento eiusdem acto 

49. Doc. 225.
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in dicta parrochia Sancti Cipriani de Tiana vicesima sexta die 
mensis iunii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesi-
mo secundo clausoque et subsignato per discretum Ffranciscum 
Corderii presbiterum regentem curam animarum in parrochia 
ecclesie Sancti Cipriani de Tiana et notarium publicum eiusdem 
parrochie pro discreto domino Anthonio de Fornellis rectore eius-
dem ecclesie, Iacobus Pujol alias Rovira filius dictorum coniugum, 
et Eulalia uxor dicti Iacobi Pujol alias Rovira, predicte parrochie, 
gratis et ex certa sciencia per nos et omnes heredes et successores 
nostros quoscumque vendimus et titulo vendicionis concedimus 
vobis honorabili et religioso fratri Dominico de Bona Fide, olim 
priori monasterii Sancti Iacobi Vallis Paradisi ordinis cartusiensis 
termini castri ville Teracie diocesis Barchinone, et conventui dicti 
monasterii, qui adhuc hodie subcistit, et vestris in dicto prioratu 
et conventu successoribus et quibus volueritis perpetuo, nunc vero 
domino domus de Montealacri situate in termino dicte parrochie 
Sancti Cipriani de Tiana, totum ipsum mansum vocatum Mas Ro-
vira alias de Sanjas situatum in dicta parrochia cum omnibus et 
singulis vineis, terris, campis, censibus, agrariis, aquis, aqueductibus, 
nemoribus et arboribus diversorum generum, introitibus, exitibus, 
iuribus et pertinenciis suis que nos habemus et possidemus in 
termino dicte parrochie. Et tenemus ipsum mansum cum iuribus 
et pertinenciis suis per venerabilem camerarium monasterii Sancti 
Cucuphatis Vallensis et sub dominio et alodio eiusdem, nomine 
dicte camerarie. Et terminatur supradictus mansus cum possesio-
nibus eiusdem ab oriente partim in tenedone Petri Mari de dicta 
parrochia et partim in honore seu tenedone Gabrielis Fabrega, a 
meridie et occidente in alodio Sancti Petri de Sancto Romano, 
a circio in alodio dicte domus Beate Marie de Monte Alacri. Et 
espectant ad nos seu ad me dictam Sancciam predicta que vobis 
vendimus iure institucionis universalis dicti quondam Guillelmi 
Rovira patris mei necnon racione donacionis et hereditamenti michi 
dicte Sanccie factarum per dictum Guillelmum Rovira quondam et 
Ffranciscam eius uxorem, parentes meos, de omnibus bonis suis, 
prout constat de dicta donacione seu hereditamento instrumento 
publico inde facto in posse discreti Berengarii Rovira, auctoritate 
regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustris-
simi domini regis Aragonum, et sub duobus chalendariis quorum 
primum est vicesima prima et ultimum vicesima quarta diebus 
mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo 
nonagesimo; ad dictos autem Guillelmum Rovira et Ffranciscam 
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eius uxorem, parentes meos, predicta pertinebant et spectabant 
aliis iustis titulis atque causis. 

Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis concessio-
nem facimus nos omnes superius nominati venditores vobis, dicto 
honorabili domino priori, et conventui vestri dicti monasterii qui 
adhuc hodie subsistit et vestris in hiis successoribus de predicto 
manso cum iuribus et pertinenciis suis sicut melius dici potest et 
intelligi ad sanum et bonum intellectum vestri et vestrorum in hiis 
successorum. Et extrahimus predicta que vobis vendimus de iure, 
dominio, proprietate et posse nostri et nostrorum eademque omnia 
et singula in vestrum vestrorumque ius, dominium, proprietatem et  
posse mittimus et transferimus irrevocabiliter pleno iure, ad ha-
bendum, tenendum omnique tempore pacifice possidendum et 
ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde libere faciendum 
sine contradiccione et impedimento nostri et nostrorum et alterius 
cuiuscumque. Promittentes vobis tradere vobis vel cui volueritis 
loco vestri possessionem corporalem seu quasi predictorum que 
vobis vendimus et in ea vos et vestros facere perpetuo existere 
pociores. Preterea ex causa huiusmodi vendicionis et alias, prout 
melius et plenius de iure fieri valeat et tenere, damus, cedimus et 
mandamus vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo omnia iura 
omnesque acciones reales et personales, mixtas, utiles et directas, 
ordinarias et extraordinarias et alias quascumque nobis seu alicui 
nostrorum competencia et competentes ac competere debencia et 
debentes in predictis que vobis vendimus et contra quascumque 
personas et res racione et occasione premissorum. Quibus iuribus 
et accionibus supradictis possitis vos et dictus vester conventus et  
vestri in hiis successores uti, agere et experiri, agendo, scilicet res- 
pondendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando et om- 
nia alia faciendo, in iudicio et extra iudicium, quecumque et que-
madmodum nos facere poteramus ante huiusmodi vendicionem et 
iurium cessionem et possemus nunc et eciam postea quandocumque. 
Nos enim facimus et constituimus vos et vestros in hiis dominos 
et procuratores ut in rem vestram propriam ad faciendum inde 
vestras omnimodas voluntates, salvis tamen semper in et super 
predictis que vobis vendimus censu, iure, dominio, tercio, firma et 
fatica triginta dierum dicti venerabilis camerarii et sue camerarie 
eius nomine; qui census est viginti quinque solidorum monete 
Barchinone de terno singulis annis perpetuo solvendorum, scilicet 
medietatem in festo sanctorum Petri et Ffelicis mensis augusti et 
residuam medietatem in festo Sancti Michaelis mensis septembris. 
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Et est sciendum quod quinque solidi Barchinone ex et de dictis 
(viginti)50 quinque solidis fiunt et prestantur dicto camerario in 
emendam et composicionem decime que dudum percipiebatur de 
carnibus et quaseis, sicut consuetum erat in dicta parrochia, et 
duarum jovarum, unius scilicet in sementerio et alterius in messibus 
in et super dicto manso, possessionibus, iuribus et pertinenciis suis, 
que postea redacta fuerunt ad dictos quinque solidos Barchinone. 

Pro precio vero predictorum que vobis vendimus, dedistis 
et solvistis nobis et confitemur nos a vobis habuisse et recepisse 
viginti septem libras et decem solidos Barchinone de terno. Et 
ideo renunciando excepcioni pecunie non numerate et non solute 
et precii predicti non habiti et non recepti et legi que subvenit 
deceptis ultra dimidiam iusti precii et dolo malo et accioni infactum 
et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, 
dantes et remittentes vobis dicto emptori et vestris irrevocabiliter 
inter vivos si quid predicta que vobis vendimus plus modo valent 
aut possunt valere precio antedicto. Insuper convenimus et promit-
timus vobis venerabili domino priore et vestris in hiis successoribus 
predicta que vobis vendimus cum omnibus melioramentis que ibi 
feceritis vos et vestri, faciemus vos et vestros et quos volueritis 
habere, tenere et pacifice possidere in sana pace perpetuo contra 
omnes personas, quodque tenebimur vobis et vestris semper de 
firma et legali eviccione predictorum, eciam iuxta pactum inter 
nos et vos inhitum in hunc modum: quod si forsam ullo unquam 
tempore aliqua persona, corpus seu collegium faceret proponeret 
et moveret contra vos vel vestros aut bona vestra et vestrorum 
aliquam accionem, questionem, peticionem vel demandam, littem 
vel controversiam, de iure vel de facto aut alias, in iudicio vel 
extra iudicium, in predictis que vobis vendimus vel racione aut 
occasione eorum, gratis et ex certa sciencia convenimus et bona  
fide promittimus vobis, dicto honorabili domino priore, et con-
ventui vestri dicti monasterii et vestris in hiis successoribus 
quod, incontinenti cum nos inde a vobis vel vestris fuerimus 
requisiti, opponemus nos defensioni vestri et vestrorum, et quod 
respondebimus et satisfaciemus pro vobis et vestris cuilibet inde 
querelanti, et quod in principio littis seu littium suscipiemus in 
nos onus litigii, et quod agemus et ducemus causam seu causas 
nostris propriis sumptibus et expensis a principio littis usque ad 

50. viginti ha estat omès per error. 
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finem, vel vos aut vestri si volueritis possitis ipsam causam seu 
causas agere et ducere per vos ipsos, et hoc sit in eleccione ves-
tri et vestrorum, nos enim ex pacto remittimus vobis et vestris 
necessitatem denunciandi et eciam appelandi, et si vos vel vestri 
eligeritis ipsam causam seu causas agere et ducere per vos ipsos 
et eciam in omni casu, convenimus et promittimus vobis dicto 
honorabili emptori quod restituemus et solvemus ac emendabimus 
vobis et vestris ad vestram et eorum voluntatem indilate omnes 
missiones, sumptus, damna et interesse que circa et extra littem 
seu littes fient et quitquid et quantum a vobis vel vestris evictum 
fuerit de predictis simul cum cum omni dampno et interesse que 
vos et vestri feceritis et sustinueritis quoquomodo pro predictis, 
sive in ipsis causa seu causis obtineatis sive subcumbatis, et quod 
alias super predictis omnibus et singulis servabimus vos et vestros 
penitus sine dampno, super quibus missionibus, dampno et inte-
resse credatur vobis et vestris plano et simplici verbo, nullo alio 
probacionis genere requisito. 

Et pro predictis omnibus et singulis complendis et attenden-
dis, tenendis et observandis, obligamus vobis et vestris omnia 
bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia et immo-
bilia, ubique habita et habenda. Renunciamus quantum ad hec 
nos, prenominate Sanccia et Eulalia ad plenum de iuribus nostris 
cerciorate, dotibus et sponsaliciis nostris et iuribus ypothecarum 
seu obligacionum nostrarum que habemus et habere debemus in 
et super bonis dictorum virorum nostrorum, que omnia et singula 
vobis et vestris quantum ad hec ex pacto remittimus, necnon et 
beneficio valleyani senatus consulti et auctentice si qua mulier po-
site constitucione ad Valleyanum ac omni alii iuri, racioni et con- 
suetudini contra hec repugnantibus. Et ut predicta omnia et singula 
maiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo sed sponte, iuramus in 
animis nostris per dominum Deum et eius sancta quatuor Evan-
gelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula 
attendere et complere, tenere et observare et in aliquo non con-
trafacere vel venire aliquo iure, titulo sive causa. Hec igitur que 
dicta sunt supra, facimus, paciscimur, convenimus et promittimus 
nos, prenominati venditores, per nos et omnes heredes et succes-
sores nostros quoscumque vobis, dicto honorabili et religioso fratri 
Dominico de Bonafide priori, et conventui vestri dicti monasterii 
et vestris in hiis successoribus necnon et notario infrascripto, 
tanquam publice persone pro personis omnibus quarum interest 
et intererit recipienti et paciscenti ac eciam legittime stipulanti.
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Actum est hoc in dicta parrochia Sancti Cipriani de Tiana 
diocesis Barchinone decima octava die mensis ffebroarii anno a 
nativitate Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo.

Sig+num Sanccie predicte, Sig++na Iacobi Rovira et Eulalie 
eius uxoris, predictorum qui hec laudamus, firmamus et iuramus. 

Testes huius rei sunt: venerabilis Petrus Ragassol canonicus, 
discretus Ffranciscus Serra presbiter beneficiatus in sede Barchi-
none, et Iohannes Pasqual oriundus dicte parrochie. 

Ego Petrus de Montetornesio, camerarius Sancti Cucuphatis 
Vallenis, firmo. 

Sig+num Ffrancisci de Casis Novis, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit, sum supraposito 
in linea...

.............................................
Sit omnibus notum quod ego Sanccia, uxor Iacobi Pujol 

quondam agricultoris parrochie Sancti Cipriani de Tiana diocesis 
Barchinone filiaque et heres universalis Guillelmi Rovira quondam 
de dicta parrochia cum testamento eiusdem acto in dicta parrochia 
Sancti Cipriani de Tiana vicesima sexta die mensis iunii anno a 
nativitate Domini millesimo quadringentesimo secundo clausoque et 
subsignato per dictum Ffranciscum Corderii, presbiterum regentem 
curam animarum in parrochia ecclesie Sancti Cipriani de Tiana 
et notarium publicum eiusdem parrochie pro discreto domino 
Anthonio de Fornellis rectore eiusdem ecclesie, et nos Iacobus 
Pujol alias Rovira, filius dictorum coniugum, et Eulalia, eius uxor, 
predicte parrochie, confitemur et recognoscimus vobis, honorabili 
et religioso fratri Dominico de Bona Fide olim priori monasterii 
Sancti Iacobi Vallis Paradisi ordinis cartusiensis termini castri 
ville Teracie diocesis Barchinone, et conventui vestri monasterii 
qui adhuc hodie subcistit, quod per medium inferius designatum 
dedistis et solvistis nobis bene et plenarie voluntati nostre per 
manus honorabilis Petri Ragaçol, canonici Barchinone procuratoris 
vestri, omnes illas viginti septem libras et decem solidos monete 
Barchinone de terno pro quibus seu quorum precio nos vendidimus 
vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo totum ipsum mansum 
vocatum Mas Rovira alias de Sanjas, situatum in dicta parrochia, 
cum omnibus et singulis vineis, terris, campis, censibus, agrariis, 
aquis, aqueductibus, nemoribus et arboribus diversorum generum, 
introitibus, exitibus, iuribus et pertinenciis suis que nos habemus 
et possidemus in termino dicte parrochie, prout constat de dicta 
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vendicione instrumento publico inde facto in posse Ffrancisci de 
Casis Novis, notarii infrascripti, XVIIIª die ffebroarii proxime lapsi 
anno presenti et infrascripto. Predictam vero solucionem nobis 
fecistis hoc modo: quoniam de voluntate nostra una cum alia 
pecunie quantitate dedistis et exsolvistis pro nobis domine Marie, 
uxori Iacobi Bruguers quondam payerii civis Barchinone, et Gui-
llelmo Riera, agricultori civi dicte civitatis, tutoribus testamentariis 
constitutis et assignatis per dictum Iacobum Bruguers quondam 
persone et bonis Angeline et Eulalie vitafunctis, Elionoris viventis, 
pupillarum, et Eufrasine adulte, filiarum et heredum universalium 
equis porcionibus dicti quondam Iacobi Bruguers, triginta quatuor 
libras et decem solidos Barxhinone racione redempcionis cuiusdam 
censualis mortui et prorate eiusdem pensionis annue quinquagin-
ta solidorum Barchinone quod nos faciebamus et prestabamus 
anno quolibet duodecima die novembris, prout constat de ipsa 
redempcione instrumento inde recepto in posse notarii infrascripti 
quintadecima die presentis mensis aprilis. Et ideo renunciando... 
(clàusules jurídiques).